
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Repudio al atentado contra la Vicepresidenta de la Nación

 
VISTO:
Los hechos de público conocimiento acaecidos en la noche del jueves 1º de setiembre del corriente
año en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
-Ad Referéndum del H. Consejo Directivo-

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Adherir a la declaración dispuesta por el Honorable Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Córdoba, haciendo propio el más enérgico repudio al atentado cometido contra la
señora Vicepresidenta de la República Argentina, Cristina Fernández de Kirchner, hecho de
extrema gravedad política institucional, inaceptable en el marco del Estado de Derecho, y que
constituye un ataque directo a la democracia y sus instituciones.

Art. 2º.- Reivindicar la vigencia plena de las instituciones democráticas, el diálogo y la convivencia
pacífica entre los argentinos, quienes hace 39 años dijimos Nunca Más a la violencia.

Art. 3º.- Comuníquese, dese amplia difusión, pase a consideración del H. Consejo Directivo y
archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 2 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1135-E-UNC-DEC#FCE
		2022-09-02T16:48:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-02T17:07:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-02T17:07:38-0300
	GDE UNC




